*f. Calvisius* ex libro 1. (alii 5.) *Regum* cap. 6. verf. 1. sed in ea fallitur. Quum enim ibi tempus edificari cœptum fuisse dicitur, anno post exitum ex Ægypto 480. mense 1. anno ille non exactus, sed *inceptus* fuisse intelligatur. Quod præter recentiores Chronographos amadvertis inter veteres etiam Eusebius. Sic enim ille, in Chronicis sui Proæmio: *A Moysi* usque ad *Salomonem*. & primam edificationem

*Templi*

*z. 2. Gen. 5.*  
*a. 2. Gen. 3.*  
6. 7.  
*b. Pseudobo-*  
*ros. lib. 3. 4*  
*& 5.*

*e Krentz-*  
*obseruat.*  
*Chr. lib. 1.*  
*c. 5. parag. 1*

Templi, anni CCCCLXXIX. secundum minorem tamen numeram, quem tectius liber Regum continet: & in Graecis Excerptis, (pag. 32.) Ant m̄s īōsōu, c̄m̄ d̄u P̄ ras rḡ meaolu, m̄. vob.

Secundum argumentum petit Krentzheimius ab obitu Mathusalah avi Noah; quem mortuum esse constat ipso anno irruentis Diluvii. Affirmat autem Iudeorum quodam antiqua Traditione a Patriarchis accepta; obitum hujus Patriarche praecepsisse diluvium diebus tantum septem. Incidit igitur in diem decimum mensis secundi. Sed Mathusalah natus est anno patris Henoch 65. plus minus completo, qui fuit annus aetatis Adami 687. completus: & vixit annis 969. ita deinceps completa. Summa igitur ex duobus proximis numeris collecta, producit annos completos 1656. Obiit igitur Mathusalah die 10. mensis 2. anni inchoatis 1657. qui est annus labens diluvii irruptionis. Hac ille. Nos vero non multis diebus ante ceptum diluvium. Mathusalam defunctum fuisse, ultero agnoscimus; ut ad Iudeorum Traditiones hic recurrere nihil sit necesse. Septem diebus postquam in Arcam ingredi jussus est Noachus, Deum diluvium distillisse legimus, Genes. VII. 4. 10. Tot dies luctu Mathusala datos fuisse, Hebrei inde colligunt. Docet Deum suspendisse illis septem dies luctus Mathusala jussi. quo agerent paenitentiam, & non egerint: inquit vetustissimus author Bereshith Rabb. & R. Salomo Jarchi in locum eundem.

At Hebrei iidem , qui septem diebus antequam inciperet diluvium , Mathusalam obiisse statuunt , anno Mundi 1656. hoc contigisse agnoscunt ; & quidem post mortem Lamechi quinquennio : quemadmodum in R. Abrahami Zakuri libro Johasini videre licet. Quod idem affl. manus & nos : cum B. Hieronymo tenentes , et nangeneris sexagesimo nono anno vita sua Matthal. mortuum esse eo anno quo caput diluvium . In eo vero fallit ista Krentzheimi argumentatio , quod pro concessu sumit , Mathusalam vixisse annis 969. completis . Nam annos quidem vita 969. tribuit illi Moses : sed ita quoque in Regum Israeliticorum Chronologia , Jeroboamo regni annos 21. Nâdab 2. Baa-  
z 24. Elie 2. Achabo 22. sacra tribuit Historia. Ut igitur illuc , horum collatione cum temporibus Regum Jude instituta , deprehendimus , postremum quemque dictorum Regum annum inchoatum fuisse tantum , nequaquam vero absolutum : (quod suo loco , Deoque volente videbitus : ) ita & hic , Mathusale & Noachi temporibus inter se comparatis , extremum longevi illius Patriarchae annum similiter inchoatum , non completem fuisse , intelligimas. Non enim eadem annis in antis habentur , & integrâ vita Patrium est querenda. Ut annos mudi 2914 mutilemus nulla ratio nos suaderet , & sic mutilemus persuaderet illa , quod ita incerta redideretur integra annorum mundi serie . Ut postremum vita Patriarchatum parvissimum decursumus annum , evidens nos cogit ratio : & ne id faciamus , nullum est incommodum quod deterrat . quum ab annis generationis , non

integrae vitæ Patrum, Chronologia Mundi dependeat: quemadmodum in hujus capitinis initio ex Josepho est annotatum.

Tertiam rationem ex Gen. VII. 6. Krentzheimius sumit. Cum Moses scribit; Noah erat filius sexcentorum annorum , quando aquæ diluvii inundaverunt super terram : manifeste docet ; Noah ante diluvium complevisse annos etatis 600. Sequentes igitur annotationes Chronologicae , de diluvio inundante anno aerais Noah. 601. mensis 2. die 17. (Genef. VII. ) & de exsiccatis aquis anno eiusdem 601. die primo, mensis primi , (Genef. VIII.) intelligentiae sunt de completis annis. Atqui certissimum est , ex Hebreorum idiotsimio , per filium sexcentorum annorum designari eum qui sexcentesimum annum quoque modo est ingressus , utcumque eum non exegerit : fallique omnino Iohannem Funcium ,<sup>6</sup> qui hic necessario integros annos esse intelligentios assertit. Nam pari ratione, Genef. XVII. 12. filius octo dierum jubetur circumcidere , qui octauum à partu diem attigit : Et Exod. XII. 5. την· 12 primi anni agnus appellatur ; qui die octavo & deinceps offerri poterat Domino. Nam in agno quoque Paschali legem illam Levit. XXII. 27. ab Hebreis fuisse observatam , ostendit Maimonides. Porro Funcianam illam sententiam , quod ingruente diluvio sexcentesimus Noachi annus non tantum fuerit inchoatus , sed plane complectus , exactis præterea 47. diebus anni sexcentesimi primi ; tribus novis argumentis firmare conatus est Benedictus Perierius , sed fundamento , ita extra modum ridiculo , subnixis , ut ea referre pudeat. Omnino enim aliud agebat vir doctus quam ista scriberet , nec ipsum ea sine mora deletorum fuisse dubitamus , si quis monitor opportinas intervenieret.

b Fane.lib.t.  
Comm. ad  
ann 1657.

i Of offering  
Sacrifice ch  
1. seq. 12. 13  
vide de phr.  
si eide Pa-  
chali Exod  
29. 38  
Num. 28. 3  
Confer.  
Levit 22. 27.  
& 9. 3.  
& 23. 18. 19  
Num. 7. 87  
88. cum Nu.  
28. 3. 9. 19  
In Gen lib  
12. seq. 2.

CAP. LV.

*De biennio post diluvium quo Semo natus  
est Arphaxad: ubi etiam de ordine trium  
filium Noachi, & cui eorum primoge-  
nitara debeatur.*

**D**e biennio Diluvium proximè insequentे locus habetur, Genef. XI. 10. *Sem erat centum annorum, quando genuit Arphaxad, biennio post diluvium.* Pro quo Graeca vertio habet: *δύετοι ετείς μετά της πλημμύρας,* secundum anno post diluvium. Eum annum pro completo acceptunt, qui LXX. interpretum numeros secuti, à diluvio ad ortum Abrahami annos vel 642. (ut Eusebius, & ejus sequaces) vel, admisso in Patrum numerum Cainane 1072. (ut Augustinus de Civitate Dei lib. 16. cap. 10. & Julianus Toletanus libro tertio contra Iudeos) supputaverunt. Alii vero, in quibus & Paulus Crusius & Iacobus Cappelius, pro inchoato capientes, factum calculum cā ratione unius anni detractione mutilarunt. Atqui Spiritus sanctus in texu originali non dicit **בְּשָׁנָה בְּשָׁנָה** vel **בְּשָׁנָה בְּשָׁנָה** quomodo loqui soler, quum annum secundum currentem